
 
DETERMINAZIONE N. 43 

25 FEBBRAIO 2016 

 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: FORNITURA DEL SERVIZIO RISTORAZIONE 

UNIVERSITARIA NELLA ZONA DI ROVERETO AFFIDATO A RISTO3 

SCARL: INTEGRAZIONE PROGRAMMA DI SPESA. 

 

Codice C.I.G.: Z031668E55 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, tra i quali il servizio di ristorazione. 

 

Con determinazione n. 264 del 8 ottobre 2015 è stato disposto il rinnovo del contratto di 

ristorazione universitaria fino al 31 maggio 2016 con affidamento alla Risto 3 s.c. con sede in 

Trento, via del Commercio, 57 (TN) – cod. fisc. e part. IVA 00444070221, con un costo stimato per 

l’intero periodo pari ad € 23.500,00.= IVA compresa; 

 

considerato che la ripartizione del costo di competenza tra l’esercizio 2015 e 2016, a causa di errata 

stima, è stato disposta per un importo non coerente, con la presente determinazione occorre 

correggere detta imputazione in modo da dare copertura ai costi effettivi per il periodo dal 1 

gennaio 2016 al 31 maggio 2016. 

 

Considerato che il corrispettivo stimato del contratto rimane invariato, con la presente 

determinazione si propone l’integrazione dell’imputazione a budget 2016 per l’importo di € 

20.000.= IVA compresa al fine di dare copertura agli oneri complessivi previsti fino a fine periodo 

contrattuale. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  



   

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’errore di stima della ripartizione del costo relativo al servizio di 

ristorazione universitaria della zona di Rovereto affidato alla ditta Risto 3 s.c.;  

 

2. di autorizzare l’integrazione di € 20.000,00.= del programma di spesa disposto sul budget 

2016; 

 

3. di integrare il programma di spesa n. 26/16, disposto con determinazione n. 264/2015 sulla 

macrovoce 041012, Centro di costo servizio di ristorazione; 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

delle fatture, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

 

Esercizio 2016 

Macrovoce 041012            

Centro di costo  12 per + € 20.000,00=  PRG 26 

 

LA RAGIONERIA 

 
______________________________________ 

 

 

 

 

 

(GV/sm) 


